MINISTERIO DA EDUCAcAO
SECRETARIA DE EDUCAcAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAcAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS EIRUNEPE

GABINETE DA DIRETORIA GERAL

PORTARIA N 037/GDG/CEIRU/IFAM, DE 10 DE ABRIL DE 2025

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçAO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM/CAMPUS EIRUNEPEJ  no uso das atribuiçöes legais

estatutárias que Ihe foram delegadas por melo da Portaria n2  443/GR/IFAM, de 25 de marco

de 2025, publicada no DOU n2  60 de 28 de marco de 2025, Seço 2, pág. 14;

CONSIDERANDO o Memorando Eletrônico n2  114/2025 - DEPE/CEIRU

(protocolo: 23443.004565/2025-19), de 10/04/2025,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir de 10/04/2025, a servidor AUGUSTO CESAR SIMAS

VIEIRA - Professor do Ensino Bsico, Técnico e Tecnológico, matrIcula SIAPE n9  3419093,

para nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular, exercer a funcào

gratificada de Coordenador do Programa Nacional de lntegraçào da Educaçào Profissional

com a Educação Básica na Modalidade de Educaço de Jovens e Adultos (PROEJA),

substituto, do IFAM/Campus Eirunepé, código FCC.

A COORDENAçAO DE GESTAO DE PESSOAS - CGP, para as providências

cabIveis.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

PATRICIvtt1 A GOMES

Diretorteral substituta

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 7526/2025 - GAB/CEIRU (11.01.12.01.03)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 10 de Abril de 2025

 PORTARIA_037_2025_CEIRU_-_Designa_Augusto_como_substituto_Coord._PROEJA.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 13/11/2025 17:22 )
AURIANNY DE MELO ARAUJO SOUZA

CHEFE DE GABINETE

2112168

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o 7526 2025 PORTARIA 10/04/2025

código de verificação: 8c00c3833b

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf